

3. Indstilling om endelig godkendelse af Vanløses Bydelsplan 2012. (2012-151408)

Vanløse Lokaludvalg skal træffe endelig beslutning om Vanløses bydelsplan. Kommentarer og ændringsforslag til det fremsendte udkast skal fremsendes skriftligt til sekretariatet inden mødet.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg drøfter bydelsplanens endelige udformning af visioner, udviklingsprincipper og projekter.
2. at Vanløse Lokaludvalg giver formandskabet og sekretariatet mandat til at lave de endelige redaktionelle ændringer.
3. at Vanløse Lokaludvalg godkender den endelige bydelsplan.

Problemstilling

Baggrund

Vanløse har siden starten af 2012 arbejdet med bydelsplanen. Arbejdet begyndte på lokaludvalgets fremtidsseminar, hvor projektskitser blev idégenereret, og derefter har arbejdsgruppen for bydelsplanen og lokaludvalget videreudviklet projekterne og lavet borgerinddragelse på projekterne. Mere end 2000 borgere har været involveret gennem spørgeskemaer, borgermøder, gadefester m.v. Nu er arbejdet med bydelsplanen for lokaludvalgets vedkommende ved at være ved vejs ende, og lokaludvalget skal derfor endeligt godkende bydelsplanen for Vanløse.

Proces for endelig vedtagelse på mødet.

For at sikre at det er muligt for hele lokaludvalget at forholde sig og tage stilling til, eventuelle ændringer af projekter eller formuleringer, skal disse foreligge på skrift, og være tilgængelige for alle medlemmer. Alle opfordres derfor til at fremsende evt. kommentarer eller ændringsforslag til sekretariatet inden mødet, så den bedst mulige proces kan sikres.

Såfremt der er ændringsforslag vedr. essentielle dele af projekterne, kan der på mødet stemmes om, hvorvidt projektet skal indgå i bydelsplanen.

Den endelige korrektur foretages af formandskabet og sekretariatet, inden planen sendes til videre bearbejdning i Center for Byudvikling. Den videre proces for bydelsplanen er:

November 2012: Center for Byudvikling laver den endelige layout af bydelsplanerne.

December 2012: Bydelsplanerne behandles i direktionen, og der laves politisk indstilling.

15. januar 2013: Økonomiudvalget behandler bydelsplanerne, og lokaludvalgsformændene har foretræde ved mødet.

16. januar-26. februar 2013: Fagudvalgene behandler bydelsplanerne. Fagudvalgene har i marts 2013 budgetseminar, hvortil relevante projekter kan være indspark.

19. marts 2013: Økonomiudvalget behandler bydelsplanerne endeligt.

25. april 2013: Borgerrepræsentationen behandler bydelsplanerne endeligt.

Løsning

Lokaludvalget drøfter bydelsplanens visioner, udviklingsprincipper og projekter. Eventuelle ændringsforslag forlægges lokaludvalgets medlemmer på skrift. Der afsættes, hvis nødvendigt, tid til, at medlemmerne kan læse og drøfte ændringsforlag af større karakter. Såfremt der er uenighed om ændringsforslag, vil der kunne stemmes herom.

Lokaludvalget giver formandskabet og sekretariatet mandat til at lave de endelige korrekturændringer. Bydelsplanen indsendes til Center for Byudvikling fredag d. 26. oktober.

Lokaludvalget vedtager den endelige bydelsplan.

Økonomi

Indstillingen har ingen yderligere økonomiske konsekvenser for lokaludvalget. Regnskab for bydelsplanen forelægges lokaludvalget i forbindelse med regnskabsaflægges for forbrug af puljemidler 2012.

Videre proces

Formandskab og sekretariat foretager de sidste korrekturændringer, og sender bydelsplanen til Center for Byudvikling.

/Bent Christensen

BILAG

Bydelsplan, endeligt udkast (rundsendes kun i papirform)

bilag

